
  

Hopp och framtid  
tema för jubileumsåret 2024  

När vi nu går in i 2024 råder det en nästan 

apokalyptisk stämning i världen. Den senaste 

tidens händelser, såsom kriget i Ukraina, 

gängvåld, diskriminering, naturkatastrofer 

och ekonomiska hot, påverkar också vanliga 

finländare, särskilt unga människor. Många 

är rädda och oroliga för framtiden.  

”Tieto lisää tuskaa” (kunskap ökar smärta), 

säger man på finska. Det är därför som 

många unga människor utöver kunskap be-

höver mycket kärlek. Många internationella 

studier visar att kärlek är den viktigaste fak-

torn för välbefinnande och hälsa.  

De som arbetar med ungdomsarbete har en 

kallelse att följa unga människor genom de 

olika stadierna i deras utveckling. Inför livets 

hotbilder och krav på att lyckas är en trygg 

gemenskap och goda vänskapsband mycket 

värda.  

Finlands Evangelisk-lutherska Student- och 

Skolungdomsmission, FSSM, vill för sin del 

verka för de ungas bästa. För oss är unga inte 

objekt för vår verksamhet, utan subjekt. En 

av våra viktigaste värderingar är ungdomsini-

tiativ. Tillsammans med ungdomarna utveck-

lar vi vår verksamhet när det gäller läger, 

kvällssamlingar eller till exempel i akade-

miska debatter på universitet. 

2024 är ett jubileumsår, då vi firar 60 år av 

vår organisations historia. Vi kommer att 

ordna evenemang och träffar för våra vänner 

runt om i Finland. Temat för vårt jubile-

umsår är ”Hopp och framtid”, baserat på 

Jeremia 29:11. Trots de dystra nyheterna 

vill vi se framåt och erbjuda unga männi-

skor hopp, mod och tro på morgondagen, 

baserat på Bibeln och den kristna tron.  

Vi kommer att fortsätta att utveckla kärn-

verksamheten på våra verksamhetsorter 

samtidigt som vi undersöker möjligheter-

na att utvidga vårt arbete till nya områ-

den. Vi vill göra vår del för att utrusta 

unga att ta ansvar i kyrka, organisationer 

och andra sektorer i samhället.  

För vår del vill vi fortsätta att bygga upp 

ett gott samarbete med den evangelisk-

lutherska kyrkan i Finland, dess lokala 

församlingar, kristna organisationer, 

undervisnings- och kulturministeriet och 

våra andra partners. Du kan läsa mer om 

vår mångsidiga verksamhet i verksamhets-

planen.  

Jussi Miettinen 

Generalsekreterare 

Övers. Lilian Lindén  

 

Finlands Ev.-Luth. Student– 
och Skolungdomsmission rf 
(FSSM)  

Vår mission är  
att göra Kristus känd bland 
studerande och skolelever. 

Kolla in Studentmissionens 
webbsidor på  
studentmissionen.fi!  

Kontakta medarbetarna på 
fornamn.efternamn 
@studentmissionen.fi!  
 
Den som är med i en 
stödring eller på en lokalfö-
renings e-postlista får auto-
matiskt FSSMnytt per e-post.  

Meddela din e-postadress 
för att få FSSMnytt också per 
e-post! Meddela oss om du 
flyttat och har ny adress!  

Jussi, andra 
fr.v., deltog 
i ungdoms-

festivalen 
”Land i 

sikte” i Åbo 
i novem-

ber.  

FSSMnytt  
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Planer för år 2024!  

Finlands Ev.-luth. Student- och Skolungdomsmission 
rf (FSSM) har sedan grundandet 1964 verkat på två 
språk, svenska och finska, och på senare tid också på 
engelska. FSSM är medlem i världens största stu-
dentförening, International Fellowship of Evangelical 
Students (IFES), som har medlemsorganisationer i ca 
170 länder. 

Den långsiktiga uppgiften är att göra Kristus känd 
bland studerande och skolelever. År 2024 firar vi att 
det är 60 år sedan Studentmissionen grundades. Te-
mat är ”Hopp och framtid”, vilket baseras på Jeremia 
29:4–14. Vi ordnar Mission Week i Helsingfors och 
Mariehamn och uppmuntrar Åbo att testa konceptet. 
Vi startar en diskussionsgrupp på campus i Otnäs.  

Studentarbete 

Studentarbete på svenska finns på fem orter: Helsing-
fors, Jakobstad, Mariehamn, Vasa och Åbo. Den en-
skilda studerande är medlem i sin lokalförening och 
därigenom också i FSSM. Med stöd av den gemen-
samma verksamhetsplanen planerar och förverkligar 
lokalföreningarna verksamheten lokalt. Medarbetar-
nas uppgift är att handleda och fungera som resurs-

personer. De fyra prioriterade områdena för student-
arbetet är följande: 

  

I. Att bygga gemenskaper 

Vi bygger gemenskaper som har en missionerande 
identitet (family on mission), där olika personligheter 
och kallelser får frodas. Som del av studentrörelsen 
IFES är vi gästvänliga mot studerande från olika bak-
grunder och önskar dem välkomna. Vi utrustar unga 
till att kontinuerligt starta smågrupper som de själva 
leder och där varje studerande och skolungdom får 
växa som människa och Guds barn. Gemenskaperna 
lever frimodigt ut sin tro som Guds familj, Jesu vänner 
och efterföljare, i den Helige Andens kraft och genom 
att studera Bibeln.  

På våra studieorter ordnar vi regelbundet samlingar 
och hemgrupper, där det ingår bibelundervisning, lov-
sång och bön. Dessutom ordnar vi sportevenemang 
och chillkvällar, fester och utflykter.  

Vi väntar oss att flera kristna studerande på varje ort 
ska delta i vårt arbete, bli medlemmar och ta ansvar 
för att föra det vidare. 

 

II. Att nå nya 

Vi vill utvidga vårt influensområde till nya campus och 
till orter där vi inte ännu har verksamhet. Här tilläm-
par vi en femstegsmodell: 1. vi ber om öppna dörrar, 
2. vi söker visionärer eller andra nyckelpersoner för att 
inleda en smågrupp, 3. vi grundar en gemenskap, 4. vi 
anställer en medarbetare som har en fungerande stö-
dring och 5. vi registrerar en lokalförening. Vi tar hand 
om de nuvarande gemenskapernas tillväxt genom att 
träna ansvarstagare i varje generation av studerande 
att nå ut med evangeliet till unga i sin närhet. 
 
Vid läroverken följer vår verksamhet IFES tankesätt 
Engaging the Whole Campus: 

• vi är pietistiska, dvs. vi stöder studerande att 
växa i sin kristna tro. 

• vi är evangeliserande, dvs. vi utrustar stu-
derande till att vittna om sin tro och ordnar och 
bjuder in till universitetsaktioner som Mission 
Week. 

• vi är apologetiska, dvs. vi utrustar studerande 
att möta förnuftsmässiga utmaningar kring kris-
ten tro.  

• vi är dialogiska, dvs. vi ordnar diskussionsgrup-
per och Veritas Forum om relevanta teman.  

Åtierigen har det blivit dags att planera framåt 

för ett nytt år. Mycket är sig likt, men några nya 

saker vill vi också satsa på. Vi söker tex. en med-

arbetare till arbetet i Jakobstad. Vi börjar också 

be för och utreda möjligheterna att starta ett ar-

bete i Borgå.  

Helsingfors och Åbo ordnade gemensam höstweekend.  



 

”Grilla en kristen”  

på puben  

I slutet av oktober ordnade vi en ”Grill a Christian” 

tillsammans med Reasonable Faith Chapter 

Helsinki och HSSM på studentbaren Thirsty scholar 

i Helsingfors centrum. Syftet med evenemanget var 

att skapa ett lågtröskeltillfälle där studerande kan 

ställa sina frågor om kristen tro till vår panel med 

akademiska kristna.  

Vi hade en diversifierad panel med Matthew Win-

ter, en musiker från USA, läkaren Riku Koivusalo 

och astrofysikern Job Vorster från Sydafrika.  

Tillfället var en frukt av Veritas Forumet ”Grill a 

Christian and a Atheist” som ordnades på Arcada i 

våras. Panelisterna på Thirsty scholar var nämligen 

de mest aktiva frågeställarna under det forumet. 

Jag frågade redan efter Arcada-forumet om de 

skulle vara intresserade av att ordna ett liknande 

evenemang i framtiden och då själva vara panellis-

ter. Jag fick genast ett självsäkert ”ja”.  

Vi hade bokat 30 platser och fick klämma in 37 

personer. Under kvällen kom frågor om allt möjligt: 

astrofysik, äktenskapstips och en fråga av en jude 

som undrade varför Gud tillät förintelsen. Han fli-

kade själv in med sina tankar om att det banade 

vägen för en judisk stat. Stämningen var god och 

diskussionerna fortsatte efter grillningen.  

Jonathan Vik  

koordinator för Veritas Forum och det utåtriktade 

arbetet  

I början av läsåret ordnar vi infotillfällen i form av grill
- eller pizzakvällar, dit vi bjuder in studerande via so-
ciala medier och personliga kontakter. Vi ordnar 
kaffebjudningar på campus och deltar i specialföre-
ningsmässor. Vi ordnar öppna föreläsningar och dis-
kussionstillfällen i Veritas Forums regi. Vi ordnar en 
Mission Week i Helsingfors och en i Mariehamn och 
uppmuntrar Åbo att testa konceptet.  

Vi hittar nya studerande att lärjungaträna.  

 

III. Att utrusta  

Vi utrustar unga att tjäna enligt sin kallelse och sina 
förmågor. Eftersom de ungas bakgrundskunskap om 
Bibeln och kristendomen blir allt snävare och allt 
färre har blivit döpta lär vi ut Bibeln och den kristna 
läran systematiskt och ger praktiska modeller. Vi vill 
att alla som är med i vår verksamhet växer i att känna 
Gud, sig själv och sitt kall, i enlighet med Jesu miss-
ionsbefallning (Matt. 28:18–20).  

Vi utbildar nästa generation av ledare och lärjungar 
genom personlig handledning, i styrelserna och andra 
ansvarsgrupper. Vi ordnar en coachningsweekend för 
lokalföreningarnas styrelser. Vi uppmuntrar lokalför-
eningarna att delta i Disciple-konferensen. Vasa star-
tar Transform Equip-samlingar som utrustar unga.   

Vi väntar oss att de studerande som är med i våra 
gemenskaper blir utrustade så att de själva vågar ta 
sig an nya utmaningar och tjäna andra. Detta leder till 
att antalet frivilliga som leder andra ökar.  

 

IV. Att sända 

Vi vill vara med och bygga Guds rike och delta i den 
stora missionsuppgiften både i hemlandet och bland 
andra folk. Vi uppmuntrar och sänder unga att tjäna i 
olika uppgifter då de övergår till arbets- och försam-
lingslivet. Vi kallar var och en att bli en samarbets-
partner för vårt arbete genom att fungera som före-
bedjare, frivillig ansvarstagare och som ekonomisk 
understödjare.  

Vi informerar om utbildningar och aktioner inom ra-
men för IFES. Vi informerar om de finländska miss-
ionsorganisationernas utbildningar för unga vuxna.  

Vi väntar oss att missionsarbete i dess olika former 
blir bekant för dem som är med i gemenskaperna och 
att de förstår vilka uppgifter de kan ha, som sän-
dande eller som utsända.  



Kritiska framgångsfaktorer  

Medlemmar och samarbete 

I slutet av förra året hade vi ca 250 medlemmar i ål-
dern 15–28 år. Helsingfors gick upp på första plats 
med 106 medlemmar. Det fanns drygt 70 medlemmar 
i Åbo, som var den tredje största lokalföreningen i 
landet, efter Uleåborg. Vasa kom på fjärde plats med 
knappa 70 medlemmar. Vi hade ca 680 stödmedlem-
mar. I detta nu har Studentmissionen på Åland har ca 
10 medlemmar. Vi samarbetar med Pro Studentmiss-
ionen rf.  

Det svenska arbetsutskottet Sarbus består av en re-
presentant per lokalförening och tre stödmedlemmar. 
De svenska medarbetarna samt generalsekreteraren, 
ekonomichefen och förbundsstyrelsens ordförande 
har rätt att delta. Vi strävar efter att ha en god repre-
sentation i förbundsstyrelsen.  

Vi samarbetar över språkgränsen, till exempel via Di-
sciple-konferensen och gemenskapsdagarna för an-
svarstagare. Vi är medarrangörer för Kyrkhelg Syd och 
Nord och Keswickdagarna i Helsingfors. Vi håller kon-
takt med församlingarnas ungdomsarbetsledare per e
-post och deltar i konferensen för ungdomsarbetsle-
dare som ordnas av Borgå stift. Vi deltar med infobord 
på t.ex. Höstdagarna och Ungdomens Kyrkodagar.  

Mediearbete och information 

Vi informerar om vår verksamhet på webbplatserna 
studentmissionen.fi och veritasforum.fi/svenska och i 
FSSMnytt samt på Instagram, Facebook och andra 
sociala medier. FSSMnytt sänds per e-post till lokalför-
eningarnas e-postlistor, stödkåren och församlingarna 
i Borgå stift m.fl., sammanlagt till ca 800 mottagare. 
Pappersversionen går per post till ca 360 mottagare.   

Medarbetare 

Vi inser att Studentmissionens arbete gynnas av med-
arbetare som har en stark andlig vision, lämplig erfa-
renhet och de nådegåvor som behövs. Att långsiktigt 
bygga upp och utveckla arbetet förutsätter också kon-
tinuerligt lärande och ordinarie arbetsförhållanden på 
heltid.  

Medarbetare anställs för att stöda de olika arbetsom-
rådena. Grundbudgeten är uppgjord så att den totala 
anställningsprocenten är 210. Av dessa är 70 procent 
ledande arbete och information. Dessutom är 50 pro-
cent budgeterat för Vasa och Jakobstad. I budgeten 
ingår 20 procent vardera för arbetsområdena Helsing-
fors, Mariehamn och Åbo. Dessutom har vi en handle-
dare och en koordinator för Veritas Forum arbetet i 
Svenskfinland på 30 procent sammanlagt.  

Ekonomi 

Målsättningen är att stegvis stärka de anställdas 
stödringar utifrån den så kallade Australien-
modellen, så att alla anställda samlar in ett under-
stöd på 110 procent av sin lön och att det i de 
största städerna skulle finnas två anställda, den 
ena deltidsanställd. Vårt mål är att ha anställda på 
260 procent inom några år, bland annat en skild 
medarbetare på 20 procent i Jakobstad och i Mari-
ehamn. Vi ordnar en jubileumskampanj för att fira 
att Studentmissionen fyller 60 år. 

Vi undervisar om givande i lokalföreningarna och i 
FSSMnytt. Både studerande och stödmedlemmar 
uppmuntras att bli regelbundna givare. Vi möjliggör 
givande via våra webbsidor. Vi ansöker om stifts-
kollekt från Borgå stift och om bidrag och extra kol-
lekter från kyrkan och församlingarna. Dessutom 
ansöker vi om understöd från utbildnings- och kul-
turministeriet och bidrag från olika föreningar och 
stiftelser.  

Disciple konferensen ordnas som ett samarbete mellan Petrus försam-
ling och Studentmissionen. Konferensen ordnas över språkgränserna - 
på svenska, finska och engelska. Visionen är att se en ny generation 
lärjungar vars hjärta brinner för Jesus. Välkommen med!  



 

Tacka och be med oss! 

• Tacka för att vi får ha 

hopp om en framtid 

också i Studentmissio-

nen! Be att vi skulle få 

förmedla det när vi 

möter unga i vardagen.  

• Tack för allt som hänt 

under höstterminen! 

Tack för ”Grilla en kris-

ten” konceptet!  

 
Bli en regelbunden givare! 

Investera i att Guds rike går framåt 

bland studerande och unga vuxna, 

kom med i en stödring för något 

eller några av våra arbetsfält!  

Här kan du gå med i en 

stödring: studentmissionen.fi/stod-

oss/stodring/ Här hittar du en kaval-

kad över våra medarbeta-

re: studentmissionen.fi/kontakt/  

 

Herren har varit god mot oss. För tio år sedan när 

det sist var jubileumsår hade vi ett rekordår med 

en omsättning på 55 000 €.  

Ifjol började vi be för möjligheten att öka vår bud-

get till jämnt 100 000 € när Studentmissionen fyll-

ler år nästa år. Nu ser vi ut att landa på 110 000 € 

redan i år, alltså det dubbla från för tio år sedan! 

Tack Gud!  

Det har varit möjligt bla för att vi fått understöd 

från EU för några diskussionsgrupper. Den mest 

säkra inkomsten för oss är ändå om de som har ett 

hjärta för verksamheten blir regelbundna givare.  

Nästa år har vi gjort en budget på 100 000 €, och 

det blir möjligt bara om stödringarnas inkomster 

håller i sig och växer litet. Tack till alla som är 

med!  

Gud har varit trofast! 

Insamlingstillstånd 

Finland: RA/2020/1574. Tillståndet är i kraft 
tillsvidare från och med 1.1.2021.  

Åland: ÅLR 2022/9077 för 1.1.-31.12.2023.  / 
ÅLR 2023/8582 för 1.1.-31.12.2024.  

Tillstånden har beviljats för kontot FI66 8000 
0710 2297 93, BIC DABAFIHH.  

Insamlingskonto för Finlands ev.luth.  

Student- och Skolungdomsmission rf  

FI66 8000 0710 2297 93 (BIC DABAFIHH) 

   Ref.nr  MobilePay  
Ledande, gem arb 9108  35985 
Helsingfors   9108 15 16490 
Otnäs   9108 1520 
Vasa    9108 31 11925 
Jakobstad   9108 57 84466 
Mariehamn   9108 60  
Åbo    9108 28  92413 
Veritas Forum 9399  76201 
Utåtriktat arbete  9030 97 
Där det bäst behövs 9988   
     För mer info, se  
Mission Week Hfrs 9030 13 studentmissio 
Mission week Åland 9030 68 nen.fi/stod-oss 
Grilla en kristen 9030 84  
Coachningshelg  9616    

Om du har flyttat eller har ny e-post-adress, 
meddela din nya adress till studentmission-
en@studentmissionen.fi!  

Ordna en insamling på din bemärkelsedag eller 
ge ett testamente till Studentmissionen!  

• Be för en ny medarbe-

tare till Jakobstad och 

för ett nytt arbete i 

Borgå, när Gud så vill!  

• Be för Disciple konfe-

rensen i Petruskyrkan i 

Helsingfors, 26-

28.2.2024, att alla som 

deltar ska få växa i 

Guds nåd!  


